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«20/19562 – innspill kommuneplanens samfunnsdel» 

Naturvernforbundet i Bærum (NiB) vil komme med følgende innspill til høringsutkast for 

kommuneplanens samfunnsdel; 

Det er bra med et kort og overordet dokument om mål og prioriteringer. Vi er glade for at 
klima- og miljømessig bærekraft har fått større plass enn det hadde i forslag til planprogram. 

 
Men: 
 
Det korte formatet innebærer at utkastet ikke behandler forutsetningene for mål og 
prioriteringer. 

- Et viktig spørsmål er hva slags alternativ for befolkningsutvikling som 

legges til grunn. Dette var et sentralt spørsmål da forslag til planprogram var på 

høring. Dette spørsmålet er ikke berørt høringsutkastet til samfunnsdel, selv 

om det er et premiss både for utvikling av tjenester og for arealbruk. 

- Høringsutkastet skjuler også problemet med målkonflikter. Jo sterkere vekst, 

jo større vil den mulige målkonflikten mellom utbygging og vern av 

naturmangfold kunne bli. 

- Høringsutkastet sier at natur- og artsmangfold skal sikres. Dette må bety at i 

avveiningen mellom nedbygging og sikring av naturmangfold, må naturen 

vinne. Utryddete arter og ødelagte naturtyper kan ikke erstattes. 

- Vi mener også at kommuneplanens samfunnsdel i større grad enn nå må ta opp 

forpliktende oppfølging av og rapportering på målene som settes. Det er ikke 

tilstrekkelig å vise til andre dokumenter der dette skal følges opp. 

 
 
Når det gjelder befolkningsutvikling, viser vi til innspillet vårt til planprogrammet, der vi 
skrev: «Siden endret arealbruk er den viktigste grunnen til tap av naturmangfold, blir 
arealstrategien til kommunen særs viktig. Dette henger igjen sammen med utviklingen i 



innbyggertallet. Bærum har hatt stor vekst i innbyggertall over en lang periode, men veksten 
er nå redusert. Både antall innvandrere og fruktbarhetstall går ned. Takten i boligbyggingen er 
det viktigste instrumentet kommunen har for å «styre» utviklingen i innbyggertallet.  
 
Vi kan ikke forstå at Bærum forventes å ta en stor andel av boligbyggingen rundt Oslo, slik 
høringsdokumentet sier. Vi mener at boligbyggingen må reduseres for å redusere press på 
arealene. Dette virker også rimelig gitt den generelle befolkningsutviklingen. Med en 20% 
reduksjon i boligbyggingen viser figuren i dokumentet at befolkningsveksten likevel vil ligge 
over det høyeste alternativet fra SSB. Vi mener derfor boligbyggingen må reduseres med 
25%. 
 
Et av de fire hovedmålene er «Bærumsamfunnet er klimaklokt». Vi mener målet må være 
«Bærumssamfunnet er klima- og naturklokt». Dette er også mer dekkende for punktene under 
dette hovedmålet. 

 
Vi mener at en del av kulepunktene må gjøres mer forpliktende, bl.a. under delmålet Bærum 
tar vare på naturen og sikrer naturmangfoldet og økosystemet som for eksempel:.  

 Sikre grøntområder mot nedbygging 

 Øke kunnskapene om forvaltning av naturverdier gjennom økt kartlegging og 

kursing 

 Stanse og reversere tap av natur- og artsmangfold 

 Unngå all nedbygging av dyrket mark og kulturlandskap 

 
Vi ser tydelige konflikter mellom fortetting og grønnstruktur. Vi mener at grøntområder, 
grønne lunger og grønnstruktur må styrkes i samfunnsdelen. Det må settes mål om en 
overordnet grønnstrukturplan og grøntregnskap, og vi foreslår følgende nye kulepunkt:  

 Utarbeide en overordnet grønnstrukturplan og utarbeide et regnskap for 

grøntområder 

Befolkningens tilgang til grøntområder og nærnatur innen en viss avstand fra bolig kan også 
være relevant å tallfeste.  
 
Kommunen vil være et godt eksempel. Under overskriften «Bærum kommune er en klimaklok 
og miljøbevisst organisasjon og samfunnsaktør» foreslår vi et nytt punkt: «Kommunens 
skoger forvaltes med sikte på å unngå karbontap og sikre naturmangfold» (jf. vårt innspill til 
klimastrategi). 
  
Videre står det i tredje kulepunkt under «Bærumsamfunnet er klimaklokt» at Bærum skal 
«Prioritere, transformere og gjenbruke nedbygde arealer fremfor å ta i bruk ubebygd areal». 
Dette er bra, men ikke forpliktende nok. Vi mener det bør settes et mål om arealnøytralitet. 
Som et minimum må målsettingen i høringsdokumentet følges opp med et tydelig 
arealregnskap. 

 
Arealstrategien fastslår at «90 prosent av nærings- og boligbygging skal skje i 
kollektivknutepunkter og prioriterte vekstområder med god kollektivbetjening. Fortetting i 
resten av kommunen skal begrenses. Dette er også konkret og bra, men det må innføres 
forpliktende rapportering på oppfølging. Vi foreslår for øvrig at «fortetting» erstattes med 
«boligbygging», og at følgende formulering legges til: «…og fortrinnsvis bestå av 
enkeltstående enmanns- og tomannsboliger.» 



 
I tilknytning til arealstrategien står det at Bærums grønne landskapsdrag og 
naturmangfold skal vektlegges. Vi mener dette ordet er for lite forpliktende og ber om at det 
erstattes med for eksempel bevares eller vernes. 
 

Vennlig hilsen 

for Naturvernforbundet i Bærum  

 

Tomas Westly 

styremedlem 


